
Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2013 13ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013031100013

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Matéria de Ensino Bases Metodológicas do Esporte
Disciplinas Iniciação Motora Esportiva
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º lugar: MARZO EDIR DA SILVA - 83,36

2º lugar: CAMILA MOURA FERREIRA VORKAPIC - 66,87

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 626, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.022039/12-13; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Nutrição/CCBS, objeto do Edital nº. 034/2012, publicado no D.O.U. de 10/12/2012,
conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Ciência dos Alimentos; Ciências Nutricionais e Atividades de Estágio e Tra-
balho de Conclusão de Curso

Disciplinas Fundamentos de Análise dos Alimentos; Técnica Dietética I e II; Ciência da
Nutrição; Fundamentos da Pesquisa em Nutrição; Bioética em Saúde e Nutrição;
Nutrição Básica; Nutrição, Saúde e Qualidade de Vida; Estágio Supervisionado
em GUAN.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ANA MARA DE OLIVEIRA E SILVA - 73,04
2º LUGAR: IZABELA MARIA MONTEZANO DE CARVALHO - 61,64

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 627, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.020113/12-01; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Medicina Veterinária/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de
03/12/2012, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Patologia Veterinária
Disciplinas Patologia Geral e Patologia Especial
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: JULIANA TARGINO SILVA ALMEIDA E MACEDO -

72,21
2º LUGAR: CLARICE RICARDO DE MACÊDO PESSOA - 62,32

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 628, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos processos dos concursos; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Efetivo, objeto do Edital nº. 031/2012, publicado no D.O.U. de 01/11/2012, para o Núcleo de Geo-
logia/CCBS, conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 1 7 7 6 4 / 1 2 - 3 3
Matéria de Ensino Geologia Econômica, Prospecção Mineral, Geologia Estrutural

Disciplinas Geologia Econômica; Geologia Estrutural I e II; Prospecção Mineral; Geologia
de Minas e Lavra; Geologia de Campo IV; Geologia de Campo V; Análise
Estrutural Aplicada às Bacias Sedimentares; Fundamentos de Geologia.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: JOSE BATISTA SIQUEIRA- 64,4
2º LUGAR: MARIA GABRIELA CASTILLO VINCENTELLI - 61,8

Processo 2 3 11 3 . 0 1 8 0 9 9 / 1 2 - 3 1
Matéria de Ensino Geologia Sedimentar, Geologia do Petróleo

Disciplinas Sedimentologia; Petrologia Sedimentar; Estratigrafia e Sistemas Deposicionais;
Estratigrafia de Sequências e Análise Estratigráfica; Geologia do Petróleo;
Geologia de Campo II; Princípios de Sedimentologia e Estratigrafia; Estudo
Geológico de Campo de Exploração de Petróleo; Fundamentos de Geologia.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 629, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos processos dos concursos; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Nutrição/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012,
conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 8 8 4 / 2 0 1 2 - 6 3
Matéria de Ensino Ciências dos Alimentos e Ciências Nutricionais

Disciplinas Microbiologia de Alimentos; Tecnologia de Alimentos; Composição de
Alimentos e Higiene e Legislação Sanitária de Alimentos

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MICHELLE GARCÊZ DE CARVALHO - 68,59

Processo 2 3 11 3 . 0 2 0 8 8 5 / 2 0 1 2 - 2 6
Matéria de Ensino Prevenção, Avaliação e Orientação Nutricional, Ciências Nutricionais,

Nutrição e Saúde Pública e Atividades de Estágio e Trabalho de Con-
clusão de Curso

Disciplinas Educação Nutricional; Nutrição e Dietética; Fundamentos da Pesquisa em
Nutrição; Epidemiologia e Saúde Ambiental; Bioestatística aplicada à
Nutrição; Ética e Orientação Profissional; Avaliação Nutricional I e II;
Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva.

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ANDHRESSA ARAÚJO FAGUNDES - 67,12

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 630, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta nos Processos dos concursos; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Fisioterapia/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012,
conforme informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 4 8 4 / 1 2 - 11
Matéria de Ensino Estágio e Fisioterapia

Disciplinas Fisioterapia em UTI, Fisioterapia Hospitalar e Biossegurança, Fisioterapia
em Neonatologia, Prática Supervisionada I e Prática Supervisionada II
(com foco em UTI)

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MANOEL LUIZ DE CERQUEIRA NETO - 70,10
2º LUGAR: FLAVIA PERASSA DE FARIA - 68,65
3º LUGAR: PRISCILA PEREIRA PASSOS - 59,94

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 4 8 5 / 1 2 - 8 3
Matéria de Ensino Estágio e Fisioterapia

Disciplinas Fisioterapia em Pediatria; Hidrocinesioterapia; Prática Supervisionada I e
Prática Supervisionada II (com foco em Neuropediatria); Prática Supervi-
sionada I e Prática Supervisionada II (com foco em Neurologia).

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ROSEMEIRE DANTAS DE ALMEIDA - 81,20
2º LUGAR: KARINA LAURENTI SATO - 62,07

Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 4 8 6 / 1 2 - 4 6
Matéria de Ensino Estágio e Fisioterapia

Disciplinas Fisioterapia em Saúde do Trabalhador e Ergonomia, Fisioterapia Preventiva e
Comunitária, Prática Supervisionada I e Prática Supervisionada II (com foco
em Saúde na Comunidade).

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: MARIA GORETTI FERNANDES - 77,52
2º LUGAR: CRISTIANE SHINOHARA MORIGUCHI DE CASTRO - 75,87

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 631, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.020792/12-47; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Fisioterapia/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012,
conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Estágio e Fisioterapia
Disciplinas Hidrocinesioterapia, Cinesiologia I, Biomecânica I, Diagnóstico por Ima-

gem, Recursos Terapêuticos Manuais, Prática Supervisionada e Prática Su-
pervisionada II (com foco em Ortopedia, Traumatologia e Reumatologia).

C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: JADER PEREIRA DE FARIAS NETO - 67,81
2º LUGAR: PAULA SANTOS NUNES - 59,93

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 632, DE 6 DE MARÇO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.020554/12-69; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Biologia/CCBS, objeto do Edital nº. 033/2012, publicado no D.O.U. de 03/12/2012,
conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Metodologia do Ensino, Estágio, Ensino e Pesquisa
Disciplinas Instrumentação para o Ensino de Ciências; Estágios supervisionados no

Ensino de Ciências I e II; Estágios supervisionados no Ensino de Biologia
I e II e Estágio supervisionado em Educação Ambiental; Introdução à pes-
quisa em Educação; Enfoque CTSA no Ensino de Ciências e Biologia;
Prática de Pesquisa em Ensino Ciências e Biologia I e II; Tópicos Es-
peciais de Ensino e Pesquisa I, II e III.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-11T06:06:32-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




